
---•---REPUBL I KA E SHQ I PERISE 

BASHI(IA KOR<;:E 
KESHILLI BASHKJAJ( 

VEND IM 

Nr. \\ 'd Date 'l~ -B- 'lo1s 

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESEM 2027-2029 DHE TE BUXHETIT VJETOR 2027 BASHKIA KOR<;E 

Keshilli Bashkiak Korye, ne mbledhjen e dates se sotme, pasi mori ne analize relacionin e paraqitur nga 
ekzekutivi i Bashkise, "Per miratimin e kalendarit te Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029 dhe te 
Buxhetit Vjetor 2027 Bashkia Korye'', mbeshtetur ne ligjin m. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i 
ndryshuar, ligjin m.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", udhezimit m.23, date 30.7.201 8 
"Per Procedurat Standarde te Pergatitjes se Prograrnit Buxhetor Afatmesem te Njesive te Veteqeverisjes 
Vendore'' , ne kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve te anetareve 

VENDOSI: 
1. Te miratoje kalendarin per pergatitjen e Prograrnit Buxhetor Afatrnesem 2027-2029 dhe te Buxhetit 

Vjetor 2027 te Bashkise Korye si me poshte: 

Struktura Pergjegiese V eprimi perkates Periudha 
Kiyetari i Bashkise dhe Hartimi dhe paraqitja per miratim ne Keshillin Jo me vone se data 31 
GMS Bashkiak i kalendarit te prograrnit buxhetor dhjetor dhe hyn ne fuqi ne 

afatmesem 2027-2029 dhe te Buxhetit Vjetor diten e pare te ydo viti 
2027. buxhetor 

Kiy etari i Bashkise Shperndruja e kalendru·it te prograrnit buxhetor Pas miratirnit ne Keshillin 
afatmesem dhe te buxhetit vjetor tek te gjitha Bashkiak. 
njesite shpenzuese te njesise se veteqeverisjes 
vendore. 

Kiyetari i Bashkise, te Pergatitja e rapmtit per vleresimet dhe Jo me vone se data 31 j anru· 
gjitha Drejtorite e pru·ashikimet afatmesme te te ru·dhurave per: 2026. 
Bashkise, Institucionet e a) dy vitet para vitit buxhetor; 
varesise dhe NJA. b) vi tin buxhetor; 

c) tre vitet e ru·dhshrne buxhetore. 

Keshilli Bashkiak Miratimi i raportit te vleresimeve dhe te Jo me vone se data 1 mru·s 
parashikimeve afatmesme te te ardhurave dhe 2026. 
shpenzimeve. 

Kryetari i Bashkise, GMS Pergatitja dhe paraqitja per miratim ne keshillin e Jo me vone se data 15 mms 
dheEMP njesise se veteqeverisjes vendore i tavaneve 2026. 

pergatitore te shpenzimeve te prograrnit buxhetor 
afatmesem ne nivel programi. 



Keshilli Bashkiak Miratimi i tavaneve pergatitore te shpenzimeve Jo me vone se data 15 mars 
te programit buxhetor afatmesem. 2026. 

Kryetari i Bashkise Miratimi i udhezimit te pergatitjes se buxhetit te Jo me vone se 5 <lite nga 
njesise se veteqeverisjes vendore dhe shperndmja data e miratimit te tavaneve 
tek te gjitha njesite shpenzuese. pergatitore te shpenzimeve 

te programit buxhetor 
afatmesem. 

EMP Pergatitja e kerkesave buxhetore. 21 mms -25 prill 2026. 

Kiyetari i Bashkise, GMS Zhvillimi i takimeve konsultative me shoqerine 26 - 27 prill 2026. 
civile dhe grupet e interesit per programin 
buxhetor afatmesem 2027-2029. 

EMP Pm·aqitja e kerkesave buxhetore te pergatitura. 28 - 30 prill 2026. 

Drejtoria e Finances, Kiye1ja e analizave te kerkesave buxhetore. 1 - 15 maj 2026. 
Buxhetit dhe MFK 
Ki·yetari i Bashkise, GMS Organizim i seancave degjimore me banoret. 16 - 26 maj 2026. 

Ki·yetari i Bashkise Prezantimi i dokumentit te program.it buxhetor 27 - 29 maj 2026. 
afatmesem 2027-2029 me shoqerine civile. 

Drejtoria e Finances, Hartimi i draft.it te fazes se pare te program.it 30 - 31 maj 2026. 
Buxhetit dhe MFK buxhetor afatmesem 2027-2029. 

Ki·yetari i Bashkise Dergimi ne Ministrine e Financave i Brenda dates 1 qershor 
projektdokumentit te program.it buxhetor 2026. 
afatmesem 2027-2029. 

Ministria e Financave Ministria e Financave analizon dhe pergatit nje Brenda dates 20 qershor 
raport me mendime mbi projektdokumentin e 2026. 
program.it buxhetor afatmesem 2027-2029. 

Kiyetari i Bashkise Paraqitja ne Keshillin e Bashkise te Brenda dates 30 qershor 
projektdokumentit te program.it buxhetor 2026. 
afatmesem dhe mendimin zyrtm· te Ministrise se 
Financave. 

Keshilli Bashkiak Shqyrtim dhe miratim i projektit te pare te Brenda dates 30 qershor 
program.it buxhetor afatmesem, duke shprehur 2026. 
dhe opinion.in e tij per rekomandimet e 
Ministrise se Financave. 

Ki·yetari i Bashkise dhe Publikimi i dokumentit te pare te program.it Brenda dates 5 korrik 2026. 
Sektori i Marredhenieve buxhetor afatmesem te miratuar. 
me publikun dhe 
informimin qytetar 
Kiyetari i Bashkise, GMS Pergatitja e tavaneve perfundimtare te Brenda dates 1-15 kmTik 
dheEMP shpenzimeve te program.it buxhetor afatmesem 2026. 

ne nivel programi. 

Keshilli Bashkiak Miratim i tavaneve perfundimtare te Brenda dates 20 konik 
shpenzimeve te program.it buxhetor afatmesem. 2026. 



Kryetari i Bashkise Nxjenja e udhezimit plotesues per pergatitjen e Jo me vone se 5 <lite pas 
buxhetit te njesise se veteqeverisjes vendore dhe miratimit te tavaneve te 
shperndaija tek te gjitha njesite shpenzuese. shpenzimeve te programit 

buxhetor afatmesem. 

EMP Pergatitja e kerkesave buxhetore te rishilrnai·a, ne 26 korrik-15 gusht 2026. 
perputhie me tavanet oerfundimtare. 

Kryetari i Bashkise, GMS Kryetari i njesise se veteqeverisjes vendore 26 korrik-15 gusht 2026. 
organizon seanca degjimore me komunitetin dhe 
grupet e interesit. Procesverbalet e takimeve, se 
bashku me qendrimet perkatese te njesise se 
veteqeverisjes vendore, behen pjese e 
dokumentit te projektit te programit buxhetor 
afatmesem. 

EMP Pai·aqitja ne Bashki e kerkesave buxhetore te 15- 20 gusht 2026. 
rishikuara. 

Drejtoria e Finances, Krye1ja e analizave te kerkesave buxhetore te 21 - 31 gusht 2026. 
Buxhetit dhe MFK rishikuara. 

Kryetari i Bashkise Pas finalizimit te projektit te dokumentit te Brenda dates 1 shtator 2026. 
programit buxhetor afatmesem te rishikuar, 
kryetari i njesise se veteqeverisjes vendore merr 
masa per publikimin e tij . 

Keshilli Bashkiak Paraqitja per shqyrtim dhe miratim i dokumentit Brenda dates 15 shtator 
te programit buxhetor afatmesem te rishikuar. 2026. 

Kiyetai·i i Bashkise Dergim ne Ministrine e Financave i dokumentit Pas miratimit nga Keshilli 
te programit buxhetor afatmesem te rishikuar, se Bashkiak brenda dates 15 
bashku me nje info1macion mbi rekomandimet e shtator 2026. 
dhena nga Ministria e Financave gjate fazes se 
pai·e. 

Ministria e Financave Zhvillimi i seancave te konsultirnit me njesite e Brenda dates 5 tetor 2026. 
veteqeverisjes vendore. 

Ministria e Financave Ministria e Financave dergon mendimet Brenda dates 20 tetor 2026. 
perfundimtai·e per t' u reflektuar ne dokumentin 
final te PBA. 

Ki·yetari i Bashkise, GMS Pergatitja e projekt programit buxhetor Jo me vone se data 30 
dheEMP afatmesem perfundimtai· dhe paraqitja per nentor 2026. 

shqy1iim e miratim ne Keshillin Bashkiak, se 
bashku me projektbuxhetin vjetor. 

Keshilli Bashkiak Paraqitja per shqy1iim dhe miratim i programit Jo me vone se data 25 
buxhetor afatmesem perfundimtai·. dhjetor 2026. 

Ki·yetari i Bashkise dhe Publikimi i dokumentit te plote te programit Jo me vone se data 31 
Sektori i Marredhenieve buxhetor afatmesem, perfshire dokumentacionin dhjetor 2026. 
me publikun dhe shoqerues te tyre. 
informimin qytetai·. 
Ki·yetari i Bashkise Publikim i buxhetit vjetor perfshire Jo me vone se 15 dite pas 

dokumentacionin shoqerues te tij, ne Buletinin e miratimit ne Keshillin 
Njoftimeve Publike dhe ne faqen zyrtare Bashkiak. 
Bashkise. 



Kryetari i Bashkise Dergim ne Ministrine e Financave i buxhetit Jo me vone se 5 dite nga 
vjetor 2027. data e miratimit te tij . 

Nepunesi Autorizues Pas miratirnit nga Keshilli Bashkiak, Nepunesi Jo me vone se 5 dite pas 
Autorizues detajon fondet buxhetore per te gjitha rniratirnit nga Keshilli 
njesite shpenzuese dhe ua dergon zyrtarisht Bashkiak. 
njesive shpenzuese. 

2. Per zbatirnin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite e Bashkise, Institucionet e Varesise dhe 
Njesite Administrative. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNA(I C 
0 

Miratuar me 2.1 vota 
Yo ta Pro J'1 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
DREJTORIA E FINANCES, BUXHETIT DHE MFK 

Nr. ___ Prot. Date -------

RELACION 

PER MIRA TIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESEM 2027-2029 DHE TE BUXHETIT VJETOR 2027 BASHKIA KOR~E 

Ne zbatim te ligjit m. 139/20 15 "Per veteqeverisjen vendore" i nd1yshuar, ligjit m. 68/2017 "Per financat 
e veteqeverisjes vendore", i nd1yshuar, dhe udhezimit nr.23, date 30.7.2018 "Per Procedurat Standarde te 
Pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem te Njesive te Veteqeverisjes Vendore", po ju paraqesim per 
miratim kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029 dhe te Buxhetit Vjetor 2027 te Bashkise 
Kon;:e, si me poshte: 

· Struktura Pergjegjese V eprimi perkates Periudha 
Kryetari i Bashkise dhe Hartimi dhe paraqitja per miratim ne Keshillin Jo me vone se data 31 
GMS Bashkiak i kalendarit te programit buxhetor dhjetor dhe hyn ne fuqi ne 

afatmesem 2027-2029 dhe te Buxhetit Vjetor diten e pare te 9do viti 
2027. buxhetor 

Kryetari i Bashkise Shperndaija e kalendarit te programit buxhetor Pas miratimit ne Keshillin 
afatmesem dhe te buxhetit vjetor tek te gjitha Bashkiak. 
njesite shpenzuese te njesise se veteqeverisjes 
vendore. 

Klyetai·i i Bashkise, te Pergatitja e raportit per vleresimet dhe Jo me vone se data 31 janai· 
gjitha Drejtorite e parashikimet afatmesme te te ai·dhurave per: 2026. 
Bashkise, Institucionet e a) dy vitet pai·a vi tit buxhetor; 
varesise dhe NJA. b) vi tin buxhetor; 

c) tre vitet e ai·dhshrne buxhetore. 

Keshilli Bashkiak Miratimi i rapo1tit te vleresimeve dhe te Jo me vone se data 1 mars 
parashikimeve afatmesme te te ardhurave dhe 2026. 
shpenzimeve. 

Ki·yetari i Bashkise, GMS Pergatitja dhe paraqitja per miratim ne keshillin e Jo me vone se data 15 mars 
dheEMP njesise se veteqeverisjes vendore i tavaneve 2026. 

pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetor 
afatmesem ne nivel programi. 

Keshilli Bashkiak Miratimi i tavaneve pergatitore te shpenzimeve Jo me vone se data 15 mars 
te programit buxhetor afatmesem. 2026. 



Kryetari i Bashkise Miratimi i udhezimit te pergatitjes se buxhetit te Jo me vone se 5 <lite nga 
njesise se veteqeverisjes vendore dhe shpemdaija data e miratimit te tavaneve 
tek te gjitha njesite shpenzuese. pergatitore te shpenzimeve 

te programit buxhetor 
afatmesem. 

EMP Pergatitja e kerkesave buxhetore. 21 mars -25 prill 2026. 

Kryetari i Bashkise, GMS Zhvillimi i takimeve konsultative me shoqerine 26 - 27 prill 2026. 
civile dhe grupet e interesit per programin 
buxhetor afatmesem 2027-2029. 

EMP Paraqitja e kerkesave buxhetore te pergatitura. 28 - 30 prill 2026. 

Drejtoria e Finances, Krye1ja e analizave te kerkesave buxhetore. 1 - 15 maj 2026. 
Buxhetit dhe MFK 
Kryetari i Bashkise, GMS Organizim i seancave degjimore me banoret. 16 - 26 maj 2026. 

Kryetai·i i Bashkise Prezantimi i dokumentit te programit buxhetor 27 - 29 maj 2026. 
afatmesem 2027-2029 me shoqerine civile. 

Drejtoria e Finances, Hartimi i draftit te fazes se pare te programit 30 - 31 maj 2026. 
Buxhetit dhe MFK buxhetor afatmesem 2027-2029. 

Kryetari i Bashkise Dergimi ne Ministrine e Financave i Brenda dates 1 qershor 
projektdokumentit te programit buxhetor 2026. 
afatmesem 2027-2029. 

Ministria e Financave Ministria e Financave analizon dhe pergatit nje Brenda dates 20 qershor 
raport me mendime mbi projektdokumentin e 2026. 
programit buxhetor afatmesem 2027-2029. 

Kryetari i Bashkise Pai·aqitja ne Keshillin e Bashkise te Brenda dates 30 qershor 
projektdokumentit te programit buxhetor 2026. 
afatmesem dhe mendimin zy11ar te Ministrise s~ 
Financave. 

Keshilli Bashkiak Shqy11im dhe miratim i projektit te pare te Brenda dates 30 qershor 
programit buxhefor afatmesem, duke shprehur 2026. 
dhe opinionin e tij per rekomandimet e 
Ministrise se Financave. 

Kryetari i Bashkise dhe Publikimi i dokumentit te pai·e te programit Brenda dates 5 k01Tik 2026. 
Sektori i Manedhenieve buxhetor afatmesem te miratuar. 
me publikun dhe 
inf ormimin qytetar 
Kryetari i Bashkise, GMS Pergatitja e tavaneve perfundimtare te Brenda dates 1-15 konik 
dhe EMP shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 2026. 

ne nivel programi. 

Keshilli Bashkiak Miratim i tavaneve perfundimtai·e te Brenda dates 20 k01Tik 
shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem. 2026. 



Kryetari i Bashkise Nxjerrja e udhezimit plotesues per pergatitjen e Jo me vone se 5 <lite pas 
buxhetit te njesise se veteqeverisjes vendore dhe miratimit te tavaneve te 
shpemdaija tek te gjitha njesite shpenzuese. shpenzimeve te programit 

buxhetor afatmesem. 

EMP Pergatitja e kerkesave buxhetore te rishikuara, ne 26 korrik-15 gusht 2026. 
perputhie me tavanet perfundimtare. 

Kryetari i Bashkise, GMS Kiyetari i njesise se veteqeverisjes vendore 26 konik-15 gusht 2026. 
organizon seanca degjimore me komunitetin dhe 
grupet e interesit. Procesverbalet e takimeve, se 
bashku me qendrimet perkatese te njesise se 
veteqeverisjes vendore, behen pjese e 
dokumentit te projektit te programit buxhetor 
afatmesem. 

EMP Paraqitja ne Bashki e kerkesave buxhetore te 15- 20 gusht 2026. 
rishikuara. 

Drejtoria e Finances, K.i·ye1ja e analizave te kerkesave buxhetore te 21 - 31 gusht 2026. 
Buxhetit dhe MFK rishikuara. 

Kiyetari i Bashkise Pas finalizimit te projektit te dokumentit te Brenda dates 1 shtator 2026. 
programit buxhetor afatmesem te rishikuar, 
kryetari i njesise se veteqeverisjes vendore men 
masa per publikimin e tij. 

Keshilli Bashkiak Paraqitja per shqyrtim dhe miratim i dokumentit Brenda dates 15 shtator 
te programit buxhetor afatmesem te rishikuar. 2026. 

K1yetari i Bashkise Dergim ne Ministrine e Financave i dokurnentit Pas miratimit nga Keshilli 
te programit buxhetor afatmesem te rishikuar, se Bashkiak brenda dates 15 
bashku me nje informacion mbi rekomandimet e shtator 2026. 
dhena nga Ministria e Financave gjate fazes se 
pare. 

Ministria e Financave Zhvillimi i seancave te konsultimit me njesite e Brenda dates 5 tetor 2026. 
veteqeverisjes vendore. 

Ministria e Financave Ministria e Financave dergon mendimet Brenda dates 20 tetor 2026. 
perfundimtare per t'u reflektuar ne dokumentin 
final te PBA. 

K.i·yetari i Bashkise, GMS Pergatitja e projekt programit buxhetor Jo me vone se data 30 
dheEMP afatmesem perfundimtar dhe paraqitja per nentor 2026. 

shqyrtim e miratim ne Keshillin Bashkiak, se 
bashku me projektbuxhetin vjetor. 

Keshilli Bashkiak Paraqitja per shqy1iim dhe miratim i programit Jo me vone se data 25 
buxhetor afatmesem perfundimtar. dhjetor 2026. 

Kiyetari i Bashkise dhe Publikimi i dokumentit te plote te programit Jo me vone se data 31 
Sektori i MatTedhenieve buxhetor afatmesem, perfshire dokumentacionin dhjetor 2026. 
me publikun dhe shoqerues te tyre. 
informimin qytetai·. 
Kiyetai·i i Bashkise Publikim i buxhetit vjetor perfshire Jo me vone se 15 <lite pas 

dokumentacionin shoqerues te tij , ne Buletinin e miratimit ne Keshillin 
Njoftimeve Publike dhe ne faqen zy1iare Bashkiak. 
Bashkise. 



Kryetari i Bashkise 

Nepunesi Autorizues 

DREJTORIA E FINANCES 
BUXHETIT DHE MFK 

Valbona ~iko 

1 

Dergim ne Ministrine e Financave i buxhetit 
vjetor 2027. 

Pas miratimit nga Keshilli Bashkiak, Nepunesi 
Autorizues detajon fondet buxhetore per te gjitha 
njesite shpenzuese dhe ua dergon zyrtarisht 
njesive shpenzuese. 

DREJTORIA E PERGTITHSHME 
JURIDIKE D EE MENAXHIMIT 

TE B VE NJEREZORE 

KRYETARIIBASHKISE 
SOTIRAQ FILO 

Jo me vone se 5 dite nga 
data e miratimit te tij. 

Jo me vone se 5 dite pas 
miratimit nga Keshilli 
Bashkiak. 

DREJTORIA E TAKSAVE 
T ARIF A VE VEN DORE 
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---•---REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHIGAI( 

PNENDIM 

Nr. Date 

PER MIRA TIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESEM 2027-2029 DHE TE BUXHETIT VJETOR 2027 BASHKIA KOR<;E 

Keshilli Bashkiak Kor9e, ne mbledhjen e dates se sotme, pasi mori ne analize relacionin e paraqitur nga 
ekzekutivi i Bashkise, "Per miratimin e kalendarit te Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029 dhe te 
Buxhetit Vjetor 2027 Bashkia Korye", mbeshtetur ne ligjin m . 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i 
nd1yshuar, ligjin nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", udhezimit nr.23, date 30.7.2018 
"Per Procedurat Standarde te Pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem te Njesive te Veteqeverisjes 
Vendore" , ne kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve te anetareve 

VEND OSI: 
1. Te miratoje kalendarin per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029 dhe te Buxhetit 

Vjetor 2027 te Bashkise Kor9e si me poshte: 

Struktura Pergjegjese Veprimi perkates Periudha 
K1yetari i Bashkise dhe Hruiimi dhe paraqitja per miratim ne Keshillin Jo me vone se data 31 
GMS Bashkiak i kalendru·it te programit buxhetor dhjetor dhe hyn ne fuqi ne 

afatmesem 2027-2029 dhe te Buxhetit Vjetor diten e pare te 9do viti 
2027. buxhetor 

K1yetari i Bashkise Shperndaija e kalendarit te programit buxhetor Pas miratimit ne Keshillin 
afatmesem dhe te buxhetit vjetor tek te gjitha Bashkiak. 
njesite shpenzuese te njesise se veteqeverisjes 
vendore. 

Kryetari i Bashkise, te Pergatitja e raportit per vleresimet dhe Jo me vone se data 31 j anar 
gj itha Drejtorite e parashikimet afatmesme te te ru·dhurave per: 2026. 
Bashkise, Institucionet e a) dy vitet para vitit buxhetor; 
varesise dhe NJA. b) vi tin buxhetor; 

c) tre vitet e ardhshme buxhetore. 

Keshilli Bashkiak Miratimi i rap01tit te vleresimeve dhe te Jo me vone se data 1 mars 
parashikimeve afatmesme te te ardhurave dhe 2026. 
shpenzimeve. 

Ktyetari i Bashkise, GMS Pergatitja dhe paraqitja per miratim ne keshillin e Jo me vone se data 15 mars 
dheEMP njesise se veteqeverisjes vendore i tavaneve 2026. 

pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetor 
afatmesem ne nivel programi. 



Keshilli Bashkiak Miratimi i tavaneve pergatitore te shpenzimeve Jo me vone se data 15 mars 
te programit buxhetor afatmesem. 2026. 

Kryetari i Bashkise Miratimi i udhezimit te pergatitjes se buxhetit te Jo me vone se 5 dite nga 
njesise se veteqeverisjes vendore dhe shperndaija data e miratimit te tavaneve 
tek te gjitha njesite shpenzuese. pergatitore te shpenzimeve 

te programit buxhetor 
afatmesem. 

EMP Pergatitja e kerkesave buxhetore. 21 mars -25 prill 2026. 

Kiyetari i Bashkise, GMS Zhvillimi i takimeve konsultative me shoqerine 26 - 27 prill 2026. 
civile dhe grupet e interesit per programin 
buxhetor afatmesem 2027-2029. 

EMP Paraqitja e kerkesave buxhetore te pergatitura. 28 - 30 prill 2026. 

Drejtoria e Finances, Kiye1ja e analizave te kerkesave buxhetore. 1 - 15 maj 2026. 
Buxhetit dhe MFK 
Kiyetari i Bashkise, GMS Organizim i seancave degjimore me banoret. 16 - 26 maj 2026. 

Kiyetari i Bashkise Prezantimi i dokumentit te programit buxhetor 27 - 29 maj 2026. 
afatmesem 2027-2029 me shoqerine civile. 

Drejtoria e Finances, Hartimi i draftit te fazes se pare te programit 30 - 31 maj 2026. 
Buxhetit dhe MFK buxhetor afatmesem 2027-2029. 

Kryetari i Bashkise Dergimi ne Ministrine e Financave i Brenda dates 1 qershor 
projektdokumentit te programit buxhetor 2026. 
afatmesem 2027-2029. 

Ministria e Financave Ministria e Financave analizon dhe pergatit nje Brenda dates 20 qershor 
raport me mendime mbi projektdokumentin e 2026. 
programit buxhetor afatmesem 2027-2029. 

Kiyetari i Bashkise Paraqitja ne Keshillin e Bashkise te Brenda dates 30 qershor 
projektdokumentit te programit buxhetor 2026. 
afatmesem dhe mendimin zyrtar te Ministrise se 
Financave. 

Keshilli Bashkiak Shqyrtim dhe miratim i projektit te pare te Brenda dates 30 qershor 
programit buxhetor afatmesem, duke shprehur 2026. 
dhe opinionin e tij per rekomandimet e 
Minish·ise se Financave. 

Ki·yetari i Bashkise dhe Publikimi i dokumentit te pare te programit Brenda dates 5 kon'ik 2026. 
Sektori i Marredhenieve buxhetor afatmesem te miratuar. 
me publikun dhe 
informimin qytetar 
Kiyetari i Bashkise, GMS Pergatitja e tavaneve perfundimtai·e te Brenda dates 1-15 konik 
dhe EMP shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 2026. 

ne nivel programi. 

Keshilli Bashkiak Miratim i tavaneve perfundimtare te Brenda dates 20 korrik 
shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem. 2026. 



Kiyetari i Bashkise Nxjenja e udhezimit platesues per pergatitjen e Jo me vane se 5 <lite pas 
buxhetit te njesise se veteqeverisjes vendare dhe miratimit te tavaneve te 
shpernda1ja tek te gjitha njesite shpenzuese. shpenzimeve te programit 

buxhetar afatmesem. 

EMP Pergatitja e kerkesave buxhetare te rishikuara, ne 26 karrik-15 gusht 2026. 
perputhje me tavanet perfundimtare. 

K.i·yetari i Bashkise, GMS Kryetari i njesise se veteqeverisjes vendare 26 karrik-15 gusht 2026. 
arganizan seanca degjimare me kamunitetin dhe 
grupet e interesit. Procesverbalet e takimeve, se 
bashku me qendrimet perkatese te njesise se 
veteqeverisjes vendare, behen pjese e 
dakumentit te projektit te programit buxhetor 
afatmesem. 

EMP Paraqitja ne Bashki e kerkesave buxhetare te 15- 20 gusht 2026. 
rishikuara. 

Drejtaria e Finances, Krye1ja e analizave te kerkesave buxhetare te 21 - 31 gusht 2026. 
Buxhetit dhe MFK rishikuara. 

Kiyetari i Bashkise Pas finalizimit te projektit te dakumentit te Brenda dates 1 shtatar 2026. 
programit buxhetar afatmesem te rishikuar, 
kryetari i njesise se veteqeverisjes vendare merr 
masa per publikimin e tij. 

Keshilli Bashkiak Paraqitja per shqyrtim dhe miratim i dokumentit Brenda dates 15 shtator 
te programit buxhetar afatmesem te rishikuar. 2026. 

Kiyetari i Bashkise Dergim ne Ministrine e Financave i dakumentit Pas miratimit nga Keshilli 
te programit buxhetar afatmesem te rishikuar, se Bashkiak brenda dates 15 
bashku me nje infarmacian mbi rekamandimet e shtatar 2026. 
dhena nga Ministria e Financave gjate fazes se 
pare. 

Ministria e Financave Zhvillimi i seancave te kansultimit me njesite e Brenda dates 5 tetar 2026. 
veteqeverisjes vendare. 

Ministria e Financave Ministria e Financave dergan mendimet Brenda dates 20 tetar 2026. 
perfundimtare per t' u reflektuar ne dakumentin 
final te PBA. 

K.i·yetari i Bashkise, GMS Pergatitja e projekt programit buxhetar Jo me vane se data 30 
dheEMP afatmesem perfundimtar dhe paraqitja per nentar 2026. 

shqyrtim e miratim ne Keshillin Bashkiak, se 
bashku me projektbuxhetin vjetar. 

Keshilli Bashkiak Paraqitja per shqyrtim dhe miratim i programit Jo me vane se data 25 
buxhetar afatmesem perfundimtar. dhjetar 2026. 

Kiyetari i Bashkise dhe Publikimi i dokumentit te plate te programit Jo me vane se data 31 
Sektori i MalTedhenieve buxhetor afatmesem, perfshire dokumentacionin dhjetor 2026. 
me publikun dhe shoqerues te tyre. 
informimin qytetar. 
K1yetari i Bashkise Publikim i buxhetit vjetor perfshire Jo me vone se 15 <lite pas 

dakumentacionin shoqerues te tij, ne Buletinin e miratimit ne Keshillin 
Njoftimeve Publike dhe ne faqen zyrtare Bashkiak. 
Bashkise. 



Kryetari i Bashkise Dergim ne Ministrine e Financave i buxhetit Jo me vone se 5 <lite nga 
vjetor 2027. data e miratimit te tij. 

Nepunesi Autorizues Pas miratimit nga Keshilli Bashkiak, Nepunesi Jo me vone se 5 <lite pas 
Autorizues detajon fondet buxhetore per te gjitha miratimit nga Keshilli 
njesite shpenzuese dhe ua dergon zyrtarisht Bashkiak. 
njesive shpenzuese. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite e Bashkise, Institucionet e Varesise dhe 
Njesite Administrative. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Pro 
Vota Kunder __ _ 
Vota Abstenim ___ _ 

Zbardhur me date - ---

KRYETAR 

Ana Verushi 


